
 
                                           

                                   ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE     

DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

 

Prot. n/ come da segnatura       Terni, 12/10/2022 

 

Al Sito web dell’IC “G.Oberdan” 

Sezione Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina di avvio selezione esperto esterno/ interno all’Istituzione Scolsatica per la realizzazione 

del Progetto "Laboratorio Teatrale" A.S. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto “You Can” -  patto di collaborazione con il Comune di Terni; 

VISTO il Programma Annuale 2022;  

VISTO il regolamento di contabilità e il regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; il DPR n° 275/1999; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità n.129 del 28/07/2018;  

VERIFICATA la possibilità di individuare con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti 

richiesti per assumere il ruolo di esperto interno/esterno; 

DETERMINA 

 

Di dare avvio ad una procedura di selezione per l’affidamento di incarichi di docenza per l’attuazione del 

progetto in oggetto a miglioramento e completamento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2022/2023. 

 

 Di selezionare gli operatori economici mediante procedura di gara aperta con previa pubblicazione di 

bando; 

 Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma presunta da imputare all’attività 

PROGETTO YOU CAN del programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

 

Il costo di un laboratorio (20 ore totali con spettacolo finale comprensivo di service tecnico) è di euro 

1.000,00 + IVA 22%, ovvero euro 1.220,00 IVA compresa.  

L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di non assegnare l’incarico qualora venisse meno l’interesse o se 

le offerte pervenute non saranno ritenute adeguate. Si procederà all’affidamento dell’incarico anche in 

presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida. 

 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Barbara Margheriti.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Barbara MARGHERITI) 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006791 - 12/10/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BARBARA MARGHERITI


		2022-10-18T16:24:20+0200
	Barbara Margheriti




